ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых

и вокальных коллективов образовательных организаций

На основании приказа Департамента образования Орловской области
от 19 сентября 2023 года № 1703 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов образовательных организаций»
и итогового протокола жюри от 25 декабря 2023 года  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых
и вокальных коллективов образовательных организаций (далее – Всероссийский
конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
(Поповичева О. Н.):

2.1.  Наградить победителей и призеров регионального этапа Всероссийского
конкурса дипломами Департамента образования Орловской области.

2.2. Разместить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса на сайте
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования».

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области (Патова Т. К) довести данный приказ до сведения
руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента – начальника управления региональной образовательной политики
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Патронова

Приложение

к приказу Департамента образования

Орловской области

от _______________ № _______

Список победителей и призеров

регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

образовательных организаций
№ Название

коллектива

Название образовательной

организации

Ф.И.О.

педагога

Результат

Специальная номинация, посвященная 90-летию со дня рождения советского

и российского композитора Е. П. Крылатова

Младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7–10 лет)

1. Вокальная студия

«Радость»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа № 35 имени

А. Г. Перелыгина города Орла

Игошева

Виктория

Владимировна

Диплом

2 степени

2. Вокальный

ансамбль «Улыбка»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Золотаревская

основная общеобразовательная

школа» Залегощенского района

Новикова

Анна

Николаевна

Диплом

3 степени

3. Ансамбль «Грация» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная школа

№ 37 имени дважды Героя

Советского Союза маршала

М. Е. Катукова города Орла

Великая

Екатерина

Алексеевна

Диплом

3 степени

Специальная номинация, посвященная 90-летию со дня рождения советского и

российского композитора Е. П. Крылатова

Средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11–14 лет)

4. Вокальный

ансамбль

«Гармония»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – лицей № 22

имени А. П. Иванова города

Орла

Бакина Ольга

Николаевна

Диплом

1 степени

5 Вокальная группа

«Гармония»

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение –

лицей № 18 г. Орла

Заболотская

Ирина

Владимировна

Диплом

2 степени

6. Хор Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Залегощенская

средняя общеобразовательная

школа № 2» Залегощенского

района Орловской области

Ефремова

Марина

Николаевна

Диплом

3 степени

Специальная номинация, посвященная 90-летию со дня рождения советского и

российского композитора Е. П. Крылатова

Старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 15–17 лет)

7. Ансамбль «Звонкие

голоса»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – лицей № 4 имени

Героя Советского Союза

Г. Б. Злотина г. Орла

Алешина

Наталья

Николаевна

Диплом

1 степени

8. Трио «Камертон»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение - средняя

общеобразовательная школа

№ 12 им. Героя Советского

Союза И. Н. Машкарина города

Орла

Каменева

Елена

Владимировна

Диплом

1 степени

9. Семейный

вокальный

коллектив

Трубиных

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение - лицей № 40

города Орла

Пелепейченко

Елена

Сергеевна

Диплом

2 степени

10. Дуэт Пузиковых  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Моховская

средняя общеобразовательная

школа» Залегощенского района

Орловской области

Рыжикова

Ольга

Сергеевна

Диплом

3 степени

Специальная номинация, посвященная 80-летию полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

11. Хор «Звонкие

голоса»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Новосильская

средняя общеобразовательная

школа»

Клименко

Алла

Петровна

Диплом

2 степени

12. Вокальная группа

«Гармония»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Моховская

средняя общеобразовательная

школа» Залегощенского района

Орловской области

Рыжикова

Ольга

Сергеевна

Диплом

3 степени

Семейный ансамбль «Связь поколений. Песни моей семьи»

(коллектив из участников семей обучающихся общеобразовательной организации).

13. Вокальный

коллектив «С

песней по жизни»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – СОШ № 29

им. Д. Н. Мельникова г. Орла

Попова

Галина

Ивановна

Диплом

 1 степени

14. Семейный

ансамбль «Глория»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – лицей № 22

имени А. П. Иванова города

Орла

Бакина

Ольга

Николаевна

Диплом

 2 степени

15. Семейный дуэт Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

Гришаева

Светлана

Викторовна

Диплом

 2 степени

г. Болхова»

16. Трио Перелыгиных Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Михайловская

средняя общеобразовательная

школа «Орловского

муниципального округа

Орловской области

Перелыгина

Ольга

Владимировна

Диплом

2 степени

17. Семейное трио Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение-средняя

общеобразовательная школа

№ 15 имени М. В. Гордеева г.

Орла

Агейкина

Валентина

Васильевна

Диплом

3 степени

Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп».

Младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7–10 лет)

18. Хор

«Воскресение»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 4 г. Ливны»

Бабарыкина

Оксана

Петровна

Диплом

1 степени

19. Ансамбль «Ручеек» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная школа

№ 2 г. Орла

Елохина

Людмила

Анатольевна

Диплом

2 степени

20. Трио «Звёздочки» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 4 г. Ливны»

Бабарыкина

Оксана

Петровна

Диплом

2 степени

Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп».

Средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11–14 лет)

21. Вокальный

ансамбль

«Гармония»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – лицей № 22

имени А. П. Иванова города

Орла

Бакина

Ольга

Николаевна

Диплом

1 степени

22. Вокальный

ансамбль «Мелодия

детства»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная школа

№ 10 г. Орла

Коновалова

Галина

Валерьевна

Диплом

2 степени

23. Вокальный

коллектив

«Сюрприз»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Колпнянский

лицей»

Ушакова

Галина

Ивановна

Диплом

2 степени

24. Трио «Скрипичный

ключ»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Залегощенская

средняя общеобразовательная

школа № 1» Залегощенского

Савина

Светлана

Николаевна

Диплом

3 степени

района Орловской области

Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

Старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 15–17 лет)

25. Вокальный

ансамбль

«LEGGERO»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная школа

№ 50 г. Орла

Семенова

Александра

Геннадьевна

Диплом

1 степени

26. Вокальный

ансамбль девочек

«Золотые голоса»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение-гимназия № 39

имени Фридриха Шиллера

города Орла

Власенко

Людмила

Валерьевна

Диплом

2 степени

 Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

Сводный состав (обучающиеся в возрасте от 7 до 17 лет включительно)

27. Вокальный

ансамбль

«Молодые голоса»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение -гимназия № 19

имени Героя Советского Союза

В. И. Меркулова города Орла

Алымова

Елена

Юрьевна

Воронин

Виталий

Викторович

Диплом

1 степени

Школьный хор «Песни моей страны»

Младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7–10 лет)

28. Хор «Молодые

голоса»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа

№ 17 с углубленным изучением

французского языка имени

6-ой Орловско - Хинганской

Стрелковой Дивизии г. Орла

Соловьёва

Людмила

Викторовна

Диплом

2 степени

29. Хор «Весёлые

нотки»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Хотынецкая

средняя общеобразовательная

школа имени Сергея

Геннадьевича Поматилова

Хотынецкого района Орловской

области

Черкасова

Екатерина

Николаевна

Диплом

3 степени

Школьный хор «Песни моей страны».

Средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11–14 лет)

30. Хор «Бемольки» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – школа № 7 имени

Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина

Анна

Олеговна

Диплом

1 степени

31. Хор Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная школа

№ 24 с углубленным изучением

отдельных предметов

Германова

Ольга

Юрьевна

Диплом

2 степени

гуманитарного профиля

им. И. С. Тургенева г. Орла

32. Хор «Поющие

нотки»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение города Мценска

«Лицей № 5»

Пацукевич

Анна

Витальевна

Диплом

3 степени

Школьный хор «Песни моей страны».

Старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 15–17 лет)

33. Школьный хор

мальчиков «Дебют»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение-гимназия № 39

имени Фридриха Шиллера

города Орла

Власенко

Людмила

Валерьевна

Диплом

2 степени

Школьный хор «Песни моей страны».

Сводный хор (обучающиеся в возрасте от 7 до 17 лет включительно)

34. Хор «Соловушка» Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – лицей № 21

имени генерала

А. П. Ермолова

Семенова

Алла

Николаевна

Диплом

1 степени

35. Школьный хор   Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение города Мценска

«Средняя школа № 1»

Шевелёва

Елена

Игоревна

Диплом

3 степени